证券代码：002445               证券简称：中南重工            公告编号：2016-037

江阴中南重工股份有限公司

关于公司第二大股东协议转让公司股份的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

2016年 3月 29日，江阴中南重工股份有限公司（以下简称“公司”或“中

南重工”）接到公司第二大股东中植资本管理有限公司（以下简称“中植资本”）

通知，2016年 3月 28日，中植资本与北京中融鼎新投资管理有限公司（以下简

称“中融鼎新”）签署了《股份转让协议》。中植资本将其持有的本公司 94,434,748

股股份（占公司股份总数的 12.78%）转让给中融鼎新，双方经协商确定每股转

让价格为 20.23 元，转让价款总计 1,910,414,952.04 元。转让完成后，中植资

本不再持有本公司股份，其子公司常州京控资本管理有限公司尚持有中南重工

40,756,824 股股份，占比 5.52%；其一致行动人北京嘉诚资本投资管理有限公

司尚持有中南重工 12,035,544 股股份，占比 1.63%。转让后中融鼎新成为本公

司的第二大股东，共持有公司股份 94,434,748 股，占公司股份总数的 12.78%。

一、交易情况

本次股份转让具体变动情况

单位：股

股东名称 本次变动前 本次变动后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

中植资本 94,434,748 12.78% 0 0

中融鼎新 0 0 94,434,748 12.78%

合计 94,434,748 12.78% 94,434,748 12.78%

具体内容详见公司 2016年 3月 30日刊登在《证券时报》、巨潮资讯网的《江

阴中南重工股份有限公司简式权益变动报告书（一）》和《江阴中南重工股份有

限公司简式权益变动报告书（二）》。

二、交易各方基本情况

（一）转让方基本情况

企业名称：中植资本管理有限公司

注册地址：常州市天宁区恒生科技园二区 1601

证券代码：002445               证券简称：中南重工            公告编号：2016-037

法定代表人：段迪

注册资本：100000万元

营业执照注册号：110105013869583

企业类型：有限责任公司

税务登记证号码：320400575218000

经营范围：资产管理，项目投资，投资管理，投资咨询（证券、期货投资

咨询除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动）

经营期限：2011年 05月 09日至 2031年 05月 08日

股东情况：北京中海聚融投资管理有限公司持有 5%股权，中海晟融（北京）

资本管理有限公司持有 95%股权

通讯地址：北京市朝阳区东四环中路 39号华业国际中心 A座 9层

联系电话：010-85606700

（二）受让方基本情况

企业名称：北京中融鼎新投资管理有限公司

注册地址：北京市石景山区八大处高科技园区西井路 3号 2号楼 268房间

法定代表人：张东

注册资本：100000.00万元

统一社会信用代码：91110000587665887G

企业类型及经济性质：有限责任公司（法人独资）

经营范围：项目投资及资产管理；投资咨询；企业管理咨询。（“1、未经有

关部门批准，不得以公开方式募集资金；2、不得公开开展证券类产品和金融衍

生品交易活动；3、不得发放贷款；4、不得对所投资企业以外的其他企业提供担

保；5、不得向投资者承诺投资本金不受损失或者承诺最低收益”；依法须经批准

的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动。）

成立时间: 2011年 12月 13日

经营期限: 2011年 12月 13日至 2061年 12月 12日

主要股东: 中融国际信托有限公司（持股比例 100%）

通讯地址: 北京市西城区金融街泰康国际大厦 9层

证券代码：002445               证券简称：中南重工            公告编号：2016-037

联系人: 向博麟

电话: 010-58845056

传真: 010-58845111

三、本次股份转让的影响

本次权益变动前，中植资本持有公司股份 94,434,748股，占公司股份总数

的 12.78%，为公司第二大股东；中融鼎新不直接持有公司股份。

本次权益变动后，中植资本不再持有本公司股份。中融鼎新成为本公司的第

二大股东，共持有公司股份 94,434,748 股，占公司股份总数的 12.78%。

本次股份转让不会导致公司控制权发生变化，不存在损害上市公司及其他股

东利益的情形。本次股份转让的转让方与受让方存在关联关系，受让方中融鼎新

系转让方中植资本实际控制人参股公司的全资子公司。

根据《上市公司收购管理办法》的有关规定，上述公司权益变动相关信息披

露义务人将按规定履行信息披露义务。公司将密切关注上述股份转让事宜的进展

情况，并及时履行信息披露义务。

特此公告。

江阴中南重工股份有限公司董事会

2016年 3月 30日